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BÁO CÁO  
Kết quả thực hiện công tác tháng 11 

và phương hướng, nhiệm vụ tháng 12 năm 2022 

 

Thực hiện Công văn số 3032/UBND ngày 14/4/2021 “V/v báo cáo tình hình 

kinh tế - xã hội hàng tháng, quý, năm của UBND thành phố Hạ Long”. Căn cứ 

chức năng nhiệm vụ, UBND phường Đại Yên báo cáo kết quả triển khai thực hiện 

cụ thể như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 11/2022: 

1. Về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19:  

- Tiếp tục tuyên truyền sâu rộng, nâng cao ý thức người dân trong phòng, 

chống dịch bệnh. Tổ chức tốt hoạt động quản lý, hướng dẫn, chăm sóc, điều trị cho 

03 công dân bị nhiễm Covid-19. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền về tình hình dịch bệnh và ý nghĩa của 

việc tiêm chủng để phòng ngừa, tạo miễn dịch cho cộng đồng, tuy nhiên số lượng 

tiêm so với dự báo đạt tỷ lệ thấp, đạt 82 mũi (trong đó: Đối tượng trên 12 tuổi đạt 

12/296 (Mũi 4: 11; Mũi 3: 01); Đối tượng 5-12 tuổi đạt 70/70 (Mũi 1: 08, Mũi 2: 

62). 

2. Về phát triển kinh tế - xã hội: 

* Nông nghiệp:  

- Về trồng trọt - thủy lợi: Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân chăm 

sóc cho diện tích cây trồng; duy trì việc cấp, tiêu thoát nước cho các hộ nuôi trồng 

thủy sản; tuyên truyền nhân dân thu hoạch các cây trồng trong diện tích thu hồi phục 

vụ dự án Hạ Long xanh để nhà thầu triển khai thi công; hướng dẫn nhân dân chăm 

sóc phần diện tích đang trồng để tránh thất thu theo khuyến cáo của các cơ quan 

chuyên môn. 

- Lâm nghiệp: Tiếp tục tuyên truyền đến các chủ rừng về việc chuyển đổi và 

trồng cây gỗ lớn theo Nghị quyết 337/NQ-HĐND ngày 24/3/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh và Nghị quyết 08/NQ-TU của Tỉnh uỷ Quảng Ninh về trồng cây bản 

địa (Lim, Giổi, Lát); Phường đã phối hợp kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy 

rừng của các hộ trồng rừng; tổ chức kiểm tra việc triển khai thi công đường điện 

110Kv đi qua các khu vự rừng trồng, rừng phòng hộ. Trong tháng không có vụ cháy 

rừng xảy ra trên địa bàn.  



- Về ngư nghiệp, thủy sản: Duy trì các hoạt động nuôi trồng trên diện tích 

hiện hữu (do nằm trong khu vực dự án Hạ Long Xanh chưa thu hồi). Tiếp tục vận 

động các hộ nuôi trồng tập trung thu các sản phẩm như: cá, hà, hầu đại dương… 

nhất là khu vực bãi triều, đầm để bàn giao mặt bằng cho dự án Hạ Long Xanh theo 

Thông báo của UBND thành phố. Các hộ nuôi trồng đang tổ chức chăm sóc diện 

tích nuôi tôm, cá đã thả nuôi nhất là trong những ngày thời kỳ thời tiết thay đổi. 

- Về chăn nuôi - Thú y: Tổ chức tiêm phòng và phát thuốc phun khử trùng, 

tiêu độc để phòng chống dịch cho gia súc, gia cầm nhất là dịch bệnh chuyển mùa 

như: viêm da nổi cục, dịch tả, tụ huyết trùng…..  

* Về sản xuất tiểu thủ công nghiệp và dịch vụ: Các cơ sở sản xuất tiểu thủ 

công nghiệp và các hộ kinh doanh vẫn duy trì tốt sản xuất và mở rộng sản xuất kinh 

doanh, phát triển kinh tế.  

3. Về nhiệm vụ thu ngân sách:  

* Tổng thu NSNN trên địa bàn tháng 11 đạt 101.333.000đ, lũy kế đạt 

6.910.906.000 đồng đạt 87,28%. Trong đó:  

+ Phường thu: Phí, lệ phí ước đạt 12.212.000 đồng, lũy kế đạt 74.000.000đ 

đạt 93,5%; Thuế sử dụng đất PNN đạt 5.621.000đ lũy kế đạt 395.000.000đ đạt 

112,86%; Thu khác lũy kế đạt 85.500.000đ đồng đạt 106,8% kế hoạch TP giao;  

 + Chi cục Thuế thu: Thuế ngoài quốc doanh đạt 111.527.000đ lũy kế 

800.000.000đ đạt 94.12%; Thuế thu nhập cá nhân đạt 43.927.000 lũy kế 

355.000.000đ đạt 175%; Thuế môn bài lũy kế 37.198.000 đồng đạt 116,24%; Lệ 

phí trước bạ đạt 5.120.000đ lũy kế 1.215.000.000đ đạt 151,88% kế hoạch TP giao. 

Thuế thu nhập cá nhân từ bất động sản lũy kế đạt 4.500.000.000đ đạt 81.82% 

+ Thu bổ sung có mục tiêu từ Thành phố: 177.280.000đ lũy kế 386.500.000đ 

* Chi NSNN tháng 11: chi thường xuyên 300.000.000 đồng lũy kế đạt 

5.865.743.000đồng bằng 76,67%. Chi bổ sung có mục tiêu từ TP luỹ kế 

337.360.000đ đạt 87.5%. Chi bổ sung có mục tiêu từ dự phòng phường đạt 

9.120.000đ, luỹ kế 254.102.000đ đạt 78.71% 

4. Công tác xây dựng cơ bản và giải phóng mặt bằng, quản lý đất đai, 

đô thị và môi trường 

- Công tác giải phóng mặt bằng: Tập trung tuyên truyền, vận động thực hiện 

dự án Khu đô thị phức hợp Hạ Long xanh: bổ sung hoàn thiện và bàn giao toàn bộ hồ 

sơ xác minh và bản chứng nhận theo chỉ đạo. Tiếp tục phối hợp với Phòng Tài nguyên 

và môi trường, Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố và các ban, ngành liên quan 

bổ sung, giải quyết các trường hợp kiến nghị, khiếu nại liên quan đến giải phóng 

mặt bằng một số dự án đã, đang triển khai trên địa bàn. Riêng đối với dự án Hạ 

Long xanh: Tiếp tục hoàn thiện bổ sung nguồn gốc và quá trình sử dụng, xác định 

lại chủ sử dụng đất vào bản chứng nhận theo đề nghị của Trung tâm PTQĐ. Tập 



trung chi trả tiền cho các hộ dân để bàn giao mặt bằng triển khai các hạng mục của 

dự án và các ý kiến, kiến nghị, những vướng mắc của các hộ dân sau khi tháo gỡ 

giải quyết các hộ ban đầu với phương án bồi thường 0 đồng.  

- Công tác quản lý đất đai, tài nguyên và hoạt động xây dựng: Duy trì công 

tác quản lý, kiểm tra khai thác khoáng sản, tài nguyên; ngăn chặn kịp thời các hoạt 

động khai thác, vận chuyển kinh doanh cát, đất, đá trái phép. Thường xuyên duy trì 

công tác kiểm tra các hoạt động xây dựng trên địa bàn phường đảm bảo đúng quy 

định. Kiểm tra, phát hiện 01 hộ sử dụng trái phép đất rừng sản xuất, làm thay đổi 

kết cấu trúc rừng. 

- Công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và xác minh nhà ở, đất 

ở: Trong tháng, tiếp nhận 02 trường hợp xin cấp và hoàn thiện 02 hồ sơ cấp mới 

chuyển Văn phòng đăng ký QSD đất; Xác minh nhà ở, đất ở cho các trường hợp 

liên quan đến giải phóng mặt bằng trên địa bàn Thành phố theo đề nghị của các cơ 

quan. 

- Công tác quản lý đô thị: Ra quân thường xuyên, tăng cường kiểm tra, nhắc 

nhở, xử lý nghiêm các trường hợp lấn chiếm vỉa hè, lòng đường tại chợ Hải sản, 

cổng chợ Yên Cư, các quán phát sinh gần khu vực lán công nhân Hạ Long Xanh,…, 

để đảm bảo an toàn giao thông, mỹ quan đô thị.  

- Công tác vệ sinh môi trường: Phối hợp cùng MTTQ và các đoàn thể tổ 

chức ra quân dọn vệ sinh tại các Khu phố nhất là việc phân loại rác để thu gom, xử 

lý đạt hiệu quả theo chỉ đạo của Thành uỷ, UBND thành phố. Các Khu phố đã tổ 

chức ra quân vệ sinh môi trường các Nhà văn hóa và trong khu dân cư để chào 

mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Mặt trận Tổ quốc và tổng kết Khu phố năm 

2022. 

5. Về phát triển văn hóa – xã hội, bảo vệ môi trường, công tác đảm bảo 

an sinh xã hội: 

* Công tác Văn hoá – thông tin: Chỉ đạo các Khu phố tổ chức trang trí, tuyên 

truyền cho kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Mặt trận Tổ quốc. Tổ chức tuyên truyền 

công tác tiêm phòng vắc xin phòng Covid-19, các thủ đoạn lừa đảo, phạm tội trong 

tình hình mới. Tuyên truyền phòng cháy chữa cháy nhất là vào những ngày nắng 

nóng kéo dài và chuẩn bị mùa hanh khô. Tham gia Liên hoan Văn nghệ quần chúng 

do thành phố tổ chức và đạt 02 giải (01 giải Ba, 01 giải Khuyến khích). 

* Công tác bảo đảm an sinh xã hội: Tiếp nhận và trả 06 thẻ BHYT cho các 

đối tượng bảo trợ xã hội, trẻ em, người có công. Tiếp nhận và hoàn thiện 04 hồ sơ cho 

người khuyết tật để đề nghị hưởng trợ cấp xã hội. Tổ chức rà soát, tổng hợp và xét 

duyệt các hộ làm nông, lâm, ngư nghiệp có mức sống trung bình với 181 hộ. Tổ chức 

rà soát đối tượng người hoạt động kháng chiến được tặng huân, huy chương kháng 

chiến đang hưởng lương hưu theo chỉ đạo của Thành phố. 



- Công tác giảm nghèo: Duy trì công tác phối hợp với các đoàn thể đôn đốc, 

kiểm tra, hướng dẫn thủ tục vay vốn và sử dụng vốn vay giải quyết việc làm, cho 

các hộ nghèo, cận nghèo và mới thoát nghèo và các đối tượng khác đảm bảo đúng 

đối tượng, mục đích vay; phối hợp với Ngân hàng Chính sách xã hội giải ngân 

1.350 triệu đồng cho 17 hộ. Tổ chức rà soát, đánh giá hộ nghèo, cận nghèo năm 

2023 theo Nghị định số 07/2021/NĐ-CP, kết quả: trên địa bàn không có hộ nghèo, 

cận nghèo theo tiêu chí nhưng vẫn còn 44 hộ khó khăn cần được giúp đỡ. 

- Công tác Y tế: Trong tháng, Trạm Y tế đã tổ chức khám bệnh cho tổng số 1147 

lượt người (trong đó: Khám BHYT là 907; khám tâm thần, khám lao: 13 trường 

hợp, khám thai 14; khám cho trẻ em dưới 5 tuổi: 236), khám dự phòng tiêm chủng 

mở rộng: 213. Các chương trình mục tiêu quốc gia về y tế được duy trì và thực hiện 

tốt; quản lý tốt các cơ sở hành nghề y, dược tư nhân. Duy trì tốt việc hướng dẫn 

khai báo y tế và cách ly theo quy định để chăm sóc các bệnh nhân nhiễm Covid-19 

(03 ca).  

- Công tác Giáo dục – Đào tạo: Các trường tổ chức các hoạt động kỷ niệm 

40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022). Tuyên truyền, phối hợp 

tổ chức kiểm tra tình trạng dạy thêm – học thêm trên địa bàn. Rà soát, đánh giá sức 

khoẻ học sinh và tổ chức tiêm phòng Covid-19 cho các lứa tuổi học sinh theo chỉ 

đạo. Tổ chức kiểm tra hoạt động các nhóm lớp mầm non tư thục theo chỉ đạo: các 

nhóm lớp đều đảm bảo, an toàn theo quy định. 

6. Công tác cải cách hành chính, Tư pháp - Hộ tịch  

- Công tác cải cách hành chính: Thực hiện nhiệm vụ công tác CCHC, UBND 

phường Đại Yên đã rà soát, bổ sung các mẫu biểu của các TTHC để niêm yết 

công khai trên trang dichvucong.quangninh.gov.vn và tại Trụ sở đảm bảo đầy đủ 

(12 lĩnh vực với 119 TTHC cấp xã, 29 TTHC liên thông). Trong tháng, UBND 

không nhận được bất cứ phản ánh, kiến nghị của các tổ chức công dân về các quy 

định TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường. 

Trong tháng, đã tiếp nhận, giải quyết 1275 hồ sơ (14 hồ sơ tháng trước 

chuyển sang) trong đó hồ sơ giải quyết trước và đúng hạn hạn 1262, quá hạn 02, 

chưa giải quyết: 4, chưa giải quyết quá hạn: 0; bổ sung hồ sơ: 9). Số Hồ sơ TTHC 

tiếp nhận qua dịch vụ công trực tuyến: 1258 

Tổ chức lấy phiếu đánh giá sự hài lòng của tổ chức, người dân với 167 phiếu 

rất hài lòng. 

- Công tác Tư pháp – Hộ tịch: Đã đăng ký khai sinh cho 25 trường hợp (14 

đăng ký mới, 11 đăng ký lại); cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân 20 trường hợp; 

đăng ký kết hôn cho 13 trường hợp; đăng ký khai tử 03 trường hợp; chứng thực bản 

sao 546 các loại giấy tờ, văn bản; chứng thực chữ ký 64 bản. 

7. Công tác đảm bảo Quốc phòng - An ninh: 



- Công tác Quân sự Quốc phòng: Tổ chức kiểm kê vũ khí theo quy định; kiểm 

tra, tu bổ các mốc pháo binh, mốc quân dụng và công trình pháo binh đang quản lý. 

Tổ chức rà soát, phát lệnh khám nghĩa vụ quân sự, công an đối với 54 nam thanh niên 

phục vụ cho tuyển gọi nhập ngũ năm 2023. Tổ chức khám sơ tuyển đợt 2, trúng 20 

thanh niên đảm bảo sức khỏe, lý lịch chính trị của bản thân và gia đình. 

 - Công tác An ninh trật tự:  

+ Về an ninh chính trị: Tình hình an ninh chính trị được ổn định, trật tự xã 

hội được đảm bảo, giữ vững; không có hoạt động tôn giáo trái phép. Tổ chức tuần 

tra, đảm bảo an ninh trật tự được đảm bảo. Tình hình an ninh kinh tế, an ninh nội 

bộ ổn định. Hiện có 11 người nước ngoài (quốc tịch Malaysia, Trung Quốc, Canada, 

Ailen, Hàn Quốc) tạm trú trên địa bàn. Tiếp tục nắm tình hình nhân dân liên quan 

đến đền bù giải phóng mặt bằng dự án Hạ Long xanh, các công dân thường xuyên 

tham gia khiếu kiện kéo dài. 

+ Về đấu tranh phòng chống tội phạm, đảm bảo an toàn xã hội:. 

(1)  Tội phạm về TTXH: Có 01 vụ trộm cắp tài sản, 01 vụ mua, bán lô đề; 

truy tìm 01 đối tượng truy nã về tội cố ý gây thương tích 

(2) Tội phạm về ma túy: Rà soát, lập danh sách các đối tượng trong diện nghi 

nghiện để quản lý, theo dõi và phục vụ công tác kiểm tra. Gọi hỏi, kiểm danh các 

đối tượng nghiện, nghi nghiện. 

(3) Công tác phòng chống tội phạm về kinh tế, môi trường: Phối hợp với các 

cơ quan chức năng tổ chức kiểm tra thường xuyên các hoạt động khai thác, chế 

biến, kinh doanh đất đá, tài nguyên tại khu vực khai thác đất phục vụ dự án Hạ 

Long Xanh… để quản lý, xử lý kịp thời khai thác đất trái phép. 

+ Về công tác trật tự đảm bảo ATGT: Các lực lượng chức năng tăng cường 

công tác kiểm tra, nhắc nhở các đối tượng vi phạm hành lang an toàn giao thông 

đường bộ, đường sắt, lấn chiếm vỉa hè, lòng đường gây mất mỹ quan đô thị. Trong 

tháng, xảy ra 03 vụ va chạm giao thông làm 02 người bị thương. Tổ chức tuyên 

truyền pháp luật về an toàn giao thông cho cán bộ, giáo viên, học sinh trường THCS 

Đại Yên. 

+ Về công tác quản lý hành chính: Tiếp nhận giải quyết các lượt thủ tục hành 

chính: xác nhận dân sự: Đăng ký thường trú: 36 hồ sơ; đăng ký tạm trú: 06 hồ sơ; 

xác nhận cư trú: 31 trường hợp; Đăng ký tạm vắng: 02 trường hợp. Tiếp nhận lưu 

trú: 25 trường hợp. Rà soát các trường hợp đến độ tuổi làm CCCD và cấp được 78 

trường hợp; biến động dân cư: 367 trường hợp; kích hoạt số định danh ddienj tử 

cho 10 trường hợp. Đẩy mạnh việc tuyên truyền và triển khai thực hiện Đề án 06 

của Chính phủ. Kiểm tra tình hình, số lượng công nhân tại Khu vực thực hiện dự 

án Hạ Long Xanh (cả trong nhà dân và khu tập trung với gần 3.000 người). 

+ Công tác phòng cháy, chữa cháy, cứu hộ, cứu nạn: Tổ chức rà soát, kiểm 



tra các cơ sở thuộc diện quản lý; tổ chức tuyên truyền, nhắc nhở công tác phòng 

cháy chữa cháy cho các hộ kinh doanh, nhân dân trên địa bàn với 38 hộ kinh doanh. 

8. Công tác chuyển đổi số theo Nghị quyết 09-NQ/TU của Tỉnh uỷ và Đề án 

06/ĐA-CP của Chính phủ 

- UBND phường tiếp tục quán triệt, triển khai các tài liệu và tổ chức tập 

huấn cho các thành viên Tổ công công nghệ số để triển khai, phổ biến rộng rãi cho 

nhân dân. 

- Tổ chức rà soát các chỉ tiêu về chính quyền số, phát triển kinh tế số, xã hội 

số để tuyên truyền, hướng dẫn công dân và cán bộ công chức đẩy mạnh xử lý trên 

dichvucong và chính quyền điện tử. 

9. Công tác giải quyết đơn thư, ý kiến người của người dân: Thực hiện tốt 

công tác tiếp dân hàng tuần, tiếp nhận và xử lý đơn thư kiến nghị của nhân dân. 

Trong tháng, UBND phường đã tiếp nhận 06 đơn, đã giải quyết được 05 đơn. Thành 

phố và các cơ quan khác chuyển đến 01, đã giải quyết được 01 đơn.  

II. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ THÁNG 12 NĂM 2022 

Ngoài các nhiệm vụ thường xuyên và theo chỉ đạo của UBND Thành phố, 

của Đảng ủy, HĐND phường, UBND phường tập trung thực hiện các nhiệm vụ chủ 

yếu sau: 

1. Tiếp tục tập trung rà soát các chỉ tiêu, thực hiện các giải pháp để hoàn 

thành các nhiệm vụ trọng tâm đã được đề ra, về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2022; đặc biệt triển khai thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2022. Tiếp 

tục rà soát, thu các nguồn thuế, phí đảm bảo đạt kế hoạch. Đôn đốc các sắc thuế, 

phí, lệ phí nhất là các khoản do phường thu chưa đạt; phấn đấu đạt Kế hoạch của 

Thành phố và HĐND phường giao năm 2022. 

2. Hướng dẫn, rà soát các chỉ tiêu thi đua các ngành, ban, khu phố. Tổ chức 

đánh giá, kiểm điểm và Tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2022. Hoàn 

thiện các báo cáo, tờ trình và các điều kiện phục vụ kỳ họp HĐND phường. 

3. Tuyên truyền vận động nhân dân thu hồi các sản phẩm hoa mầu để bàn 

giao mặt bằng. Theo dõi diễn biến dịch bệnh trên lúa và hoa mầu để phòng chống 

dịch kịp thời. 

4. Tăng cường công tác quản lý, kiểm tra, xử lý vi phạm trong lĩnh vực đất đai, 

xây dựng và giải phóng mặt bằng các dự án; quản lý chặt chẽ việc khai thác, vận 

chuyển và kinh doanh than, cát, đá trái phép..... Phối hợp với các cơ quan chuyên môn 

của Thành phố tổ chức tháo gỡ vướng mắc, đẩy nhanh việc hoàn thiện bản chứng 

nhận… để thu hồi đất dự án Hạ Long Xanh. Phối hợp quản lý việc khai thác, vận 

chuyển và kinh doanh than, cát, đá trái phép. Tăng cường kiểm tra hiện trạng đất rừng, 

vận động nhân dân trồng cây gỗ lớn (đã đăng ký bổ sung) theo Nghị quyết 



337/2021/NQ-HĐND tỉnh và Nghị quyết 08/NQ-TU; tăng cường kiểm tra để tránh 

tình trạng san gạt đất trái phép để đặt mộ, gây sói mòn đất trong mùa mưa lũ.  

5. Tăng cường các biện pháp và duy trì công tác đảm bảo trật tự đô thị, vệ sinh 

môi trường tại các điểm nóng, điểm chợ tạm. Tổ chức rà soát, xây dựng kế hoạch 

vệ sinh môi trường nhất là tại các khu phố theo đúng lịch do UBND phường đã 

khảo sát, xây dựng và triển khai. 

6. Công tác an ninh, quốc phòng: (1) Chỉ đạo các lực lượng địa phương 

thường xuyên công tác tuần tra, canh gác; Tăng cường các biện pháp đảm bảo an 

ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội và đảm bảo ATGT; Đẩy mạnh việc nắm bắt 

tình hình nhân dân, kiểm tra cư trú trên địa bàn; tăng cường công tác vận động cai 

nghiện. Tăng cường vận động, triệu tập đối tượng nghiện đi xét nghiệm và theo 

dõi, quản lý chặt chẽ những đối tượng lợi dụng tình hình dịch bệnh để tuyên truyền 

các tà đạo và hoạt động bất hợp pháp. Tổ chức ngày hội toàn dân BVANTQ và tổ 

chức ngày hội Công an lắng nghe ý kiến nhân dân. (2) Chỉ đạo Ban CHQS phường 

triển khai rà soát, khám tuyển và quản lý tốt nguồn nhập ngũ năm 2023; tổ chức 

tuần tra canh gác, sẵn sàng chiến đấu. Đảm bảo quân số, chủ động triển khai các 

phương án phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.  

7. Tăng cường công tác tiêm phòng chống dịch Covid-19. Tăng cường hướng 

dẫn nông dân chăm sóc gia súc gia cầm trong những ngày thời tiết bất lợi; xây dựng 

kế hoạch tổ chức phun tiêu độc khử trùng, tiêm phòng các loại bệnh nhất là các 

bệnh dịch trong giai đoạn chuyển mùa như dịch chó dại, tụ huyết trùng, dịch tả lợn 

châu Phi, viên da nổi cục trên trâu, bà….. 

8. Kiểm tra các điểm có nguy cơ cao bị sạt lở, ngập úng; rà soát các phương 

án phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn. Tăng cường công tác tuyên truyền, 

công tác kiểm tra, phòng cháy, chữa cháy nhất là các cơ sở kinh doanh karaoke, 

nhà nghỉ….  

9. Tổ chức, vận động các cơ quan, doanh nghiệp và nhân dân trang trí, treo 

cờ chào mừng kỷ niệm 30 năm thành lập thành phố Hạ Long.  

Chỉ đạo các trường duy trì tốt số học sinh, số trẻ đến trường, tổ chức tốt ôn 

thi và đánh giá kết quả học tập kỳ 1 năm học 2022-2023. 

Tổ chức thẩm định, xét duyệt và đề nghị công nhận các hộ làm nông, lâm, 

ngư nghiệp có mức sống trung bình để hỗ trợ BHYT năm 2023. 

10. Duy trì việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực thi công vụ 

đối với cán bộ, công chức trong cơ quan; tiếp tục cải cách, giải quyết các thủ tục 

hành chính, phấn đấu giải quyết các thủ tục hành chính trong thời gian nhanh nhất. 

Duy trì tốt công tác tiếp công dân hàng tuần, tập trung giải quyết đơn thư, kiến nghị 

của nhân dân tránh kéo dài và gây bức xúc trong nhân dân liên quan đến dự án Hạ 

Long Xanh. 



11. Phối hợp với MTTQ và các đoàn thể trong việc vận động nhân dân tham 

gia vệ sinh môi trường, thu nộp thuế đất phi nông nghiệp, giá dịch vụ thu gom, xử 

lý rác thải… đạt kết quả. Ngoài ra, phối hợp với MTTQ xây dựng kế hoạch hướng 

dẫn tổng kết phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng dời sống văn hóa” năm 2021; 

đánh giá, công nhận danh hiệu “Khu phố văn hóa”; Duy trì danh hiệu “Phường đạt 

chuẩn văn minh đô thị” gắn với công tác Tổng kết công tác thi đua khen thưởng 

năm 2022.  

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế xã hội tháng 11 và phương 

hướng nhiệm vụ tháng 12 năm 2022 của UBND phường Đại Yên. 

 

Nơi nhận: 
- UBND TP Hạ Long (Báo cáo); 

- TT Đảng ủy, HĐND phường (Báo cáo); 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Phạm Hồng Hải 
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